ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА

        МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ

ПРИКАЗ

   07 августа 2015 года          Донецк                   № 385

    Зарегистрировано в Министерстве

               юстиции Донецкой Народной

    Республики

      Регистрационный № 415

          от  26 августа 2015 г.

Об утверждении Положения о  подготовке  научных и научно-педагогических

кадров в системе дополнительного профессионального образования

 (аспирантура (адъюнктура), докторантура)

 В соответствии со статьями  8,  52,  53, 57,  73,   75,  87,  96   Закона

Донецкой Народной Республики  от 19 июня 2015 года «Об образовании»,

Постановление Народного Совета      № I – 233П-НС,  пунктом 1.7 положения «О

присуждении ученых степеней», утвержденного Постановлением Совета

Министров от 27 февраля 2015 года  №2-13 с целью определения порядка и

правил приема на обучение в аспирантуру (адъюнктуру) и докторантуру по

образовательным программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в системе дополнительного профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое положение «О  подготовке научных и научно-

педагогических кадров в системе дополнительного профессионального

образования (аспирантура (адъюнктура), докторантура)».

2. Подготовка лиц, принятых  в аспирантуру, докторантуру до

принятия Положения, осуществляется до истечения срока их подготовки, но не

позднее 1 января 2018 года. В этот срок не включается защита диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук, ученой степени доктора наук.

3. Заведующему сектором аттестации педагогических, научно-

педагогических и педагогических кадров (Масюченко И.П.) до 15.08.2015 года:

 разработать и разместить на сайте Министерства образования и науки, в

сети «Интернет» образцы форм заявления, анкеты (личного листка), заключения

по результатам собеседования, списка научных трудов, договора, а также

требований к написанию реферата;

подготовить сопроводительное циркулярное письмо «О приеме на обучение

по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуру (адъюнктуру), в докторантуру в  2015 году, ознакомить с ним

руководителей высших профессиональных организаций, дополнительных

профессиональных организаций, научных организаций и учреждений.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра образования и науки Кушакова М.Н.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр образования и науки Л. П. Полякова